
برکسی پوشیده نیست که امروز جمهوری اسلامی ایران درگیر یک جنگ شناختی 
در دنیای رسانه است. شاید چندین سال پیش درگیری برخی چهره ها در رسانه ها 
تنها از منظر نقد و انتقاد به ساختار رسانه ها مورد توجه قرار می گرفت، اما این روزها در 
کمتر دیداری است که رهبر معظم انقلاب درباره عملکرد رسانه ها و نقش آنها در جنگ 
روایت ها با کلیدواژه »جهاد تبیین« سخن به میان نیاورند.در این شرایط از مدیران 
دانشگاه آزاد انتظار می رود نســبت به سوگیری رسانه های وابسته به این مجموعه 
توجه بیشتری داشته باشند و بدانند که گاهی با یک گزارش چگونه ممکن است آب 

به آسیاب دشمن بریزند.

مکث
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پخش شایعه تازه درباره ماجرای حمله به بانوی 
آمربه معروف در باغ نارنجســتان، آن هم ازسوی 
رسانه دانشگاه آزاداسلامی، زمینه ساز شکل گیری 
حاشیه ســازی های تازه باهدف روایت ســازی  
غیرواقعــی از پرونده ضرب و جرحی شــده  که 
ازســوی دســتگاه قضایی با دقت و حساسیت 

ویژه ای، مورد بررسی قرار گرفته است.
ماجرا از جایی آغاز شد که در روزهای اخیر، انتشار 
روایتی جهت دار و البته مجهول الاستناد از ماجرای 
باغ نارنجستان در شــبکه های اجتماعی بازتاب 
فراوانی در افکارعمومی یافت و شبهه های جدیدی 
را در این زمینه ایجاد کرد. روایت  تازه که با استقبال 
گسترده رسانه های ضدانقلاب مواجه شد، تلاش 
داشــت این گونه القا کند که بانوی آمربه معروف 
آغازکننده مشــاجره بوده و با حمله به بانویی با 
پوشش نامناسب، اقدام به ضرب و شتم او کرده  و 
درنتیجه، بازداشت مرد ضارب غیرقانونی  است. 
طرح و دامن زدن به چنین ادعاهای ناآگاهانه ای، در 
قالب »احتمالات« و »شنیده ها« در شرایطی است 
که از همان ابتدای رسیدگی به پرونده، مقام های 
قضایی کشور و استان فارس تأکید کردند دستگاه 
قضایی با توجه به مستندات موجود، همه جوانب 
پرونده و ادعاهای دوطرف را بررسی کرده و حکم 
داده اســت. در 7پرده نگاهی می اندازیم به آنچه 
در 20روز پایانی مرداد پیرامون حادثه نارنجستان 

رخ داد.

بازی در زمین دشمن
موج سواری ضد انقلاب روی خبر رسانه دانشگاه آزاد که تکذیب شد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

مقامات ارشد دولتی همزمان با آغاز هفته 
دولت به ارائه کارنامه دولت در حوزه های 

مختلف می پردازند.

 
با انضباط ســختگیرانه و بهبود عملکرد، 
تمام بانک هــای تحــت مدیریــت دولت 
از زیاندهی خارج شــدند )جز بانک سپه 
که ناشی از ادغام است و تا پایان امسال 
 از زیــان خــارج خواهــد شــد انشــاالله(. 
از ۱۱ بانــک دولــت کــه در ســال ۱۳۹۷ 
 داشــتند زیــان  تولیــد می کردنــد فقــط

 یک بانک باقی ماند.

@Khandoozi_se
سید احسان خاندوزی

 
به اتفــاق بــرادران عزیــزم آقایــان جبلی و 
اســماعیلی در کمیســیون تلفیــق برنامه 
هفتم توسعه برای بررسی احکام مربوط 
به فضای مجازی هســتیم. امیدواریم با 
همراهی نمایندگان محترم بستر قانونی 
لازم بــرای تحقــق فضــای مجــازی در تراز 
انقاب اســامی در طی سال های برنامه 

فراهم شود.

@EisaZarepour
عیسی زارع پور

 
براســاس آمار منتشره توســط مرکز آمار 
ایــران، متوســط نرخ رشــد اقتصــادی در 
دهــه ۹0، »کمتــر از یــک« درصــد و در 
۳ ســال  پایانــی دولــت قبــل »منفــی 2« 
درصد بوده است. در 2 ســال اول دولت 
سیزدهم متوسط نرخ رشد اقتصادی به 
۴.۸ درصد افزایش یافــت. آمار ترجمان 

واقعیت هاست.

@DavoodManzour
داود منظور

 
وزیر دفاع: آماده ایم به حوزه خودروسازی 
ورود کنیم. باید دستورالعملِ ورود وزارت 
دفــاع بــه حــوزه خودروســازی نوشــته و 
مشخص شود که به چه شــکل وارد این 

حوزه شویم.

@syedkomaill
سید کمیل

 
 به نظرتــون اگــه خودروســازی دســت بــر و 
بچه های سازنده # مهاجر بود، چی می شد؟

@arash_026
آرش تهرانی

وزیــر کشــور: صف هــای طولانــی بنزیــن 
اتفــاق مهمــی نبــوده اســت. وزارت نفت 
تدابیری برای ســاماندهی بهتــر کار خود 
انجــام داده بــود و در چنــد نقطــه صــف 
درست شــد که با تدبیر انجام شده، این 
مشــکل هم حــل شــد. برخــاف مصرف 
بسیار بالای بنزین، وزارت نفت به خوبی 
نیاز هــا را تأمیــن کــرده و مشــکلی از این 
جهــت نداریــم، هرچنــد تأکیــد ویــژه بــه 
کاهــش مصــرف و بهینه ســازی آن وجود 

دارد.

@PadDolat
پاد

وزیر نفــت: تولید واقعی نفت خــام ایران 
بــه روزانــه ۳ میلیــون و ۳00 هزار بشــکه 

رسیده است.
هیچ گونه افزایش قیمت بنزین نداریم. 
هفته گذشــته مصرف ۱۳۶ میلیون لیتر 
در روز بود و امروز ۱۱۴ میلیون لیتر. بیش 
از ســال  گذشــته بنزین تولید مــی کنیم. 
تعداد کارت های سوخت جایگاه ها کمتر 

شده است.

  MohammadSadegh Razmi
محمد صادق رزمی

رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
حیاط دولت و در گفت وگو با همشهری به شایعات 
شکل گرفته درباره لایحه عفاف و حجاب و بازداشت 
دانش آموزان پاسخ داد. مشروح صحبت های وزیر در ادامه آمده است:
 شایعاتی که در برخی رســانه ها درباره دانش آموزان بی حجاب یا
 اجباری شــدن چادر در مدارس در لایحه عفاف و حجاب مطرح 
می شود، دروغ محض است؛ چراکه دختران سرزمین ما به قدری 
خوب هستند که نیاز به این موارد نباشــد.درواقع موضوع عفاف 
و حجاب بخشــی از تربیت دینی و ملی مردم ایران است. در سند 
تحول بنیادین نیز 6ســاحت تربیتی داریم که مستقیما به بحث 
عفاف و حجاب مربوط می شود. از سوی دیگر این موضع در تربیت 

فرهنگی، اجتماعی، زیســتی و بدنی زنان و مردان ایران اسلامی 
نیز نهادینه شده است و جزئی از قوانین مهم ما به حساب می آید.

پس نتیجه می گیریم که اشــاعه و آموزش رعایت عفاف و حجاب 
ازجمله مهم ترین وظایف آموزش و پرورش در حوزه تربیت دینی و 
اسلامی به حساب می آید. از سوی دیگر خانواده های ایرانی بدانند 
که موضوع عفاف و حجاب ارتباط مســتقیمی با ســلامت روان 
فرزندانشان خواهد داشت.درحقیقت اینکه یاد بگیریم هنجارهای 
جامعه را رعایت کنیم و این موضوع را به فرزندانمان نیز بیاموزیم، 
ســلامت جامعه را به همراه دارد و رعایت عفاف و حجاب توسط 
زنان و مردان مقدمه ای برای حیات طیبه خواهد بود که نباید خود 
را از آن محروم کنیم؛ همانطور که نبود این موضوع نیز مقدمه ای 

برای وجود مشکلات و فساد در جامعه و کشور خواهد بود. پس اگر 
خانواده ها بدانند درصورتی که فرزندانشــان حجاب و حیا را کنار 

بگذارند، در معرض آسیب های مختلف قرار می گیرند، 
قطعا به صورت جدی به آموزش و توصیه به رعایت 
این مهم خواهند پرداخت.همه   تلاش دوســتان و 
همکاران من در وزارت آموزش و پرورش، آموزش 

و توصیه کاملا عقلانی بــه دانش آموزان 
برای رعایت عفاف و حجاب در جامعه 
است و برنامه ریزی های بسیار جدی 

نیز برای این موضوع انجام داده ایم 
که امیدواریم نتیجه بخش باشد.

خبرسازان

تیتر خبر

تبانی انتخاباتی وحیدی و قالیباف؟
وزیر کشور ضمن تکذیب ادعای یک  نماینده 
مجلس مبنی بر توافق او با رئیس مجلس 
برای تأیید یک فهرست انتخاباتی خاص با 
پیش شرط منتفی شدن استیضاح، تصریح 
کرد: نه آقای قالیباف چنین صحبتی با من 

داشــته و نه من چنین حرفی زده ام. وی همچنین تأکید کرد 
ادعای این نماینده قابل پیگیری است./ایرنا 

ادعای جدید درباره شاسی بلندها
احمد علیرضابیگی،از نماینده های مجلس 
در ادامــه ادعاهای خود دربــاره ماجرای 
خودروهای شاسی بلند گفت: 300دستگاه 
خودروی شاسی بلند در یک فرایند متقلبانه 
به نمایندگان، کارکنان و مدیران داده شده 

و الان باید کشف شود موضوع چه بوده و با چه نیتی این کار انجام 
 شده و امضای معاون مجلس پای این قرارداد چه کار می کند؟

/ باشگاه خبرنگاران جوان

تحولات منطقه ای با محوریت همکاری با ایران
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت گفت: اکنون فضای منطقه ای مبتنی 
بر همکاری با ایران شکل گرفته و دولت 
سیزدهم روابط با دیگر کشورها را اصلاح 
کرده است. وی به این نکته هم اشاره کرد 

دولت در که در شــرایط کنونی، آثار اقدام های دیپلماتیک 
سطح منطقه و بین المللی نمایان است./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشســت دیروز هیأت 
 دولت، تمرکز بر بهبود وضع معیشتی مردم را از اولویت های اصلی 

دولت دانست.
  سرباز وظیفه »محمد آتش زایی« در اقدامی ناجوانمردانه ازسوی 
تروریست ها، با شلیک از سلاح دوربین دار به سمت برجک شماره ۲ 
پاســگاه میل۸۴ گروهان مرزی ریگ ملک هنگ مرزی میرجاوه 

به شهادت رسید.
 سرلشــکر محمد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در 
گفت وگوی تلفنی با وزیر دفاع جمهوری  آذربایجان از آمادگی کامل 

ایران برای شرکت در کمیسیون مشترک نظامی در باکو خبر داد.
 امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در دیدار وابستگان نظامی 
خارجی از 37کشور مختلف، بر آمادگی ایران برای همکاری های 

دفاعی با کشورهای مستقل و همسو تأکید کرد.
 شــبکه انگلیســی زبان »الجزیره« در گزارشــی درباره پهپاد 
»مهاجر10« نوشت: ایران از پهپادی رونمایی کرده که قادر به حمله 

به رژیم  صهیونیستی است.
 3 نماینده ارشــد جمهوری خواه آمریکا با انتقاد شدید از توافق 
اخیر دولت بایدن با ایران برای آزادی 5آمریکایی به ازای آزادسازی 

پول های بلوکه شده ایران، آن را خطرناک توصیف کردند.
 شورای وزیران عربستان سعودی اعلام کرد ریاض مشتاق آغاز 

مرحله جدیدی از روابط با جمهوری اسلامی ایران است.
 »محمد سیداحمد«، تحلیل گر مصری پیوستن کشورهای بزرگ 
و تأثیرگذاری مانند ایران و مصر به گروه بریکس را زمینه ساز افزایش 

قدرت این گروه دانست.

تا انتخابات

طرح افزایش تعداد نمایندگان
 به انتخابات می رسد؟

اقبال شــاکری، نماینده مردم تهران در مجلس 
درباره طرح مجلس مبنی بر افزایش ۴0 نماینده 
گفت:اگر این مصوبه کمیســیون بعــد از برنامه 
هفتم در مجلس بررسی شود، به انتخابات امسال 
نمی رسد.اقبال شاکری با بیان اینکه نفع این موضوع 
به مردم می رســد، چرا که هرچه حوزه انتخابیه 
گسترده تر باشد، رسیدگی به آن سخت تر می شود، 
افزود: طرح مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان 
در کمیســیون مصوب شــده، اما هنوز در صحن 
علنی مجلس به تصویب نرسیده  است. وی اضافه 
کرد: براساس این طرح، در مجموع ۴0نماینده به 
تعداد کنونی نمایندگان اضافه می شود و از ۲۹0 به 

330نماینده خواهد رسید./ایرنا

انتقاد از تحولات جبهه اصلاحات
ســخنگوی حزب اصلاح طلب »ندای ایرانیان« با 
بیان اینکه اتفاق های اخیــر جبهه اصلاحات ما را 
به فکر واداشته است، گفت: به این باور رسیدیم که 
از سال 75 تاکنون، کوچک ترین تغییری در ذهن 
و اراده حاکمان بر جبهه اصلاحات صورت نگرفته  
است. سعید نورمحمدی ادامه داد: آنان صرفاً منتظر 
نشسته اند تا اگر فضا تغییر کرد، تغییرات را به نفع 
خود مصادره کننــد. وی اضافه کرد: اگر روزی هم 
نســلی های ما بپذیرند که باید از این نسل خسته 
عبور کرد، قطعاً لحظــه ای تردید نخواهیم کرد و 

کنارشان خواهیم ایستاد./ مهر

سپاه پاسداران در خدمت زائران اربعین
در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی، همه توان دستگاه های اجرایی کشور برای خدمت رسانی به زائران پای کار 
آمده است. یکی از این نهاد، نیروی زمینی سپاه پاسداران است. براین اساس سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 

زمینی سپاه اعام کرد این نیرو در همه مبادی ورودی و خروجی کشور آماده خدمت رسانی به زائران است.

الگوی جهانی سلامت  سازمانی در نیروهای مسلح ایران
محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه اعام کرد ایران از سالم ترین نیروهای مسلح در دنیا برخوردار است؛ ویژگی 
درخشانی که تحقق آن، نتیجه ربع قرن پیشگیری در سازمان قضایی نیروهای مسلح است. وی به این نکته هم 

اشاره کرد که قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح، جزو کامل ترین قوانین دراین حوزه است.

10مردادماه بود که انتشار فیلمی از ضرب و شتم یک بانوی آمربه معروف در باغ نارنجستان شیراز 
ازسوی یک زن و مرد حاضر در این مجموعه، آن هم درمقابل دیدگان وحشت زده دخترش، بازتاب 
گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت و افکارعمومی کشور را به شدت جریحه دار کرد. اصل 
ماجرا این بود که به دنبال پیگیری بانوی آمربه معروف برای اصلاح وضعیت نامناسب پوشش یک 
بانوی گردشگر، مشاجره لفظی شکل می گیرد و در ادامه مرد حاضر در صحنه، بانوی آمربه معروف را 

به زمین می اندازد و با همراهی یک زن دیگر، اقدام به ضرب و جرح او می کنند.

ضرب و جرح و هتاکی به بانوی آمربه معروف در باغ نارنجســتان شــیراز با موجی از محکومیت 
در افکارعمومی مواجه شد؛ برهمین اســاس هم بود که با وجود ورود دستگاه قضایی به پرونده، 
امام جمعه شیراز با صدور بیانیه ای، هتک حرمت این بانوی آمربه معروف را محکوم کرد و خواستار 
رسیدگی قاطعانه به این پرونده شد. ازسوی دیگر شــهروندان شیرازی نیز با تجمع در مقابل باغ 
نارنجستان، خواستار برخورد قاطع با هتاکان شدند و دانشگاه شیراز هم در بیانیه ای، این هتاکی 

را محکوم کرد.

۲روز پس از اعلام حکم بدوی پرونده، یعنی در 30مردادماه1۴0۲، پخش شایعه تازه ای درباره حادثه 
باغ نارنجستان شیراز، توجه افکارعمومی را به خود جلب کرد. روایت سازی در این زمینه تلاش داشت 
این گونه القا کند که در ابتدا بانوی آمربه معروف به طرف مقابل حمله کرده  است. در ادامه پای چنین 
روایت هایی به برخی رسانه های عمومی کشور هم کشیده شد و روزنامه وابسته به دانشگاه آزاد در 
گزارشی عجیب و ضمن استناد به شــنیده ها و احتمالات و موضوع هایی از این دست، تلاش کرد 

شایعه های تازه مطرح شده را تثبیت کند.

فضاسازی های رسانه ای و ارائه روایت های دروغ درباره ماجرای باغ نارنجستان با واکنش مقام ها 
و دستگاه های مسئول مواجه شد. از یک ســو احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه نشست روز 
چهارشنبه هیأت دولت تأکید کرد اینکه گفته می شود آغازکننده درگیری در نارنجستان بانوی 
آمربه معروف بوده، »گزارش غلط« است و بانوی محجبه براساس اصول تذکر داده  است. ازسوی 
دیگر، روابط عمومی دادگستری فارس با انتشار توضیح هایی به روایت سازی ها واکنش نشان داد و 
تأکید کرد گمانه زنی ها و ادعا های ناآگاهانه  هدف دورکردن افکارعمومی از واقعیت ماجرا را دنبال 
می کند و رسیدگی به این پرونده با توجه به همه جوانب موضوع انجام شده  و شکایت متقابلی در 

این زمینه مطرح نشده است.

به دنبال انتشار فیلم ضرب و جرح بانوی آمربه معروف و جریحه دار شدن احساسات افکارعمومی، 
دادگســتری اســتان فارس در همان روز، به ماجرا ورود و اعلام کرد این پرونده به صورت ویژه و 
خارج از نوبت مورد بررسی قرار می گیرد و اطلاع رسانی های لازم درباره آن انجام خواهد شد. نکته 
قابل توجه اینکه در همان مقطع رئیس کل دادگستری استان فارس تأکید کرد این پرونده را به دور 
از فضای احساسی ایجاد شده و با توجه به اسناد و مدارک موجود و براساس قوانین و مقررات مورد 

بررسی قرار می دهد.

حدود 1۸روز پس از حادثه، دادگستری استان فارس از صدور حکم پرونده ضارب بانوی آمربه معروف 
در نارنجستان شــیراز، در دادگاه بدوی خبر داد. براســاس این حکم، ضارب به »7۴ضربه شلاق 
تعزیری«، »۲سال تبعید« و »درمجموع 500میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس« محکوم شد. 
صدور حکم درحالی بود که مقام های قضایی استان تأکید کردند رسیدگی و صدور حکم با توجه به 
همه جوانب حادثه و اسناد و مدارک موجود انجام شده و فضای احساسی ایجادشده، تأثیری بر روند 

قانونی رسیدگی به پرونده نداشته  است.

شایعه ســازی های تازه و وارونه نمایی ها درباره هتک حرمت باغ نارنجستان با استقبال گسترده 
رسانه های معاند و ضدانقلاب مواجه و به صورت گسترده ای پوشش داده شد. بی.بی.سی فارسی، 
ایران اینترنشنال، صدای آمریکا و... به صورت گســترده ای روی ادعاها و گزارش های غیرمستدل 
مانور دادند و تلاش کردند بانوی آمربه معروف را آغاز کننده درگیری جلوه دهند؛ روایتی که رویکرد 

بی گناه جلوه دادن ضاربان را پیگیری می کرد.

خبری که افکار عمومی را جریحه دار کرد

واکنش های گسترده 

یک روایت عجیب

واقعیت ماجرا

اقدام قاطع دستگاه قضایی

صدور حکم

ذوق زدگی ضدانقلاب از روایت تازه

انتظار از مدیران دانشگاه آزاد

بازداشتی در کار نیست
برخورد منطقی با دانش آموزان برای رعایت عفاف و حجاب

دریچه

1

3

5

7

6

2

4


